[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от___25.04.2024_________  № ___426__________________

г. Ершов
О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации Ершовского
муниципального района от 27 октября 2022 года №1067
     Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года №131-ФЗ,  Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области, администрация Ершовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Ершовского муниципального района от 27.10.2022 года №1067 «О дополнительных мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также членов семей лиц, поступивших на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной республики, Луганской Народной республики, Запорожской и Херсонской областей».
     1.1. Изменить пункт 1, изложив его в следующей редакции:

     «Установить членам семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также членов семей лиц, поступивших на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной республики, Луганской Народной республики, Запорожской и Херсонской областей, имеющим место жительства в Ершовском муниципальном районе Саратовской области, дополнительные меры поддержки:».

     1.2. Пункт 5 дополнить подпунктом 5.2. следующего содержания:

      «В случае гибели (смерти), объявления умершими, признания безвестно отсутствующими при исполнении обязанностей военной службы, смерти вследствие военной травмы после увольнения с военной  службы граждан, призванных на военную службу по мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, либо заключивших с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной республики, Луганской Народной республики, Запорожской и Херсонской областей, освобождение от платы за присмотр и уход их детям, посещающим муниципальные образовательные организации, реализующие программы дошкольного образования, предоставляется до завершения ими обучения в  муниципальных образовательных организаций, реализующих  программы дошкольного образования».
     2. Отделу по информатизации, организационной работе и общественным отношениям  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
    3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ершовского муниципального района по социальным вопросам И.Н.Божко.
Глава  Ершовского муниципального района                               К.Ю.Мызников